
  

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 07 февраля 2022 года                                                                   № 109 
г. Подпорожье 

 

 

О внесении изменений в  постановление 

Администрации Подпорожского 

муниципального района от 20 ноября 2020 

года № 1723 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

частей территории и благоустройство МО 

«Подпорожское городское поселение» 

 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 

09 декабря 2021 года № 1713 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ МО «Подпорожский 

муниципальный район», МО «Подпорожское городское поселение» и 

Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 

МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское городское 

поселение, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 

20 ноября 2020 года № 1723 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие частей территории и благоустройство МО «Подпорожское городское 

поселение» (далее – Постановление) изложив приложение к Постановлению в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области» по жилищно-коммунальному и 

дорожному хозяйству Петрова И.Ю. 

 

 

Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин 

 

 



  

                                               

Приложение 

к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»  

от 07 февраля 2022 года № 109 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Развитие частей территории и благоустройство МО «Подпорожское 

городское поселение» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
ПАСПОРТ 

муниципальной  программы МО «Подпорожское городское поселение» 

«Развитие частей территории и благоустройство МО «Подпорожское 

городское поселение» 

Сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2022 – 2024 годы 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел по благоустройству, дорожному хозяйству и 

транспорту  Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район» 

Участники 

муниципальной 

программы 

 

Отдел по благоустройству, дорожному хозяйству и 

транспорту  Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»; 

Комитет по экономическому развитию и управлению 

муниципальным имуществом Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»; 

Отдел по культуре, молодежной политике, спорту и туризму 

Администрации МО «Подпорожский муниципальный 

район»; 

Организационной отдел Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район» 

Цель 

муниципальной 

программы 

1.Создание условий для социально-экономического и 

культурного развития Подпорожского городского поселения; 

2.Создание благоприятных и комфортных условий 

проживания граждан на территории Подпорожского 

городского поселения; 

3.Создание условий для развития иных форм местного 

самоуправления и социальной активности населения;     

4.Создание условий для систематических занятий 

физической культурой и массовым спортом, приобщение к 

здоровому образу жизни жителей Подпорожского городского 

поселения; 

5.Создание условий для реализации стратегической роли 

культуры как духовно-нравственного основания развития 

личности, ресурса роста человеческого потенциала, фактора 

обеспечения социальной стабильности и консолидации 

общества 

Задачи 

муниципальной 

программы 

 

1.Повышение общего уровня комплексного благоустройства 

на территории Подпорожского городского поселения. 

2.Улучшение санитарного состояния территории 

Подпорожского городского поселения; 

3.Создание  комфортных условий жизнедеятельности, в том 

числе в сельской местности. 

4.Привлечение граждан административного центра и 

сельских населенных пунктов Подпорожского городского 



  

поселения к активным формам непосредственного участия 

населения в осуществлении местного самоуправления. 

5.Повышение интереса населения Подпорожского городского 

поселения, в том числе представителей старшего поколения, 

к занятиям физической культурой и спортом. 

6.Содействие развитию адаптивной физической культуры и 

спорта для лиц с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов. 

7.Создание условий для развития культурной самобытности, 

творческой самореализации населения Подпорожского 

городского поселения 

Ожидаемые 

(конечные) 

результаты  

реализации 

муниципальной 

программы 

 

К концу 2024 года: 

1.Количество благоустроенных общественных территорий 

составит не менее 3 единиц. 

2.Количество благоустроенных дворовых территорий 

составит не менее 6 единиц. 

3.Количество созданных и оснащенных мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов составит не 

менее 7 единиц. 

4.Количество вновь введенных и отремонтированных 

объектов благоустройства составит не менее 18 единиц. 

5.Количество ликвидированных несанкционированных 

свалок составит не менее  18 единиц. 

6.Площадь земель, обработанных от засорения борщевиком 

Сосновского, составит не менее 2,5 га (ежегодно). 

7.Площадь отремонтированных автомобильных дорог, в том 

числе в сельских населенных пунктах составит не менее 

5000,0 кв.м. (ежегодно). 

8. Количество решений принятых органами местного 

самоуправления по результатам работы инициативной 

комиссии, старост сельских населенных пунктов и 

общественных советов, с целью создания условий для 

ведения здорового образа жизни населения, социально-

культурного развития и комфортного проживания на 

территории административного центра и сельских 

населенных пунктов не менее 33 шт.. 

9.Количество вновь введенных и отремонтированных 

объектов социально-культурной сферы составит не менее 2 

единиц.   

Проекты, 

реализуемые в 

рамках 

муниципальной 

программы 

В рамках программы реализуются: 

1.Федеральный проект «Формирование комфортной 

городской среды». 

2.Мероприятия направленные на достижение цели 

Федерального проекта «Формирование комфортной 

городской среды». 

3.Мероприятия направленные на достижение цели 

Федерального проекта «Комплексная система обращения с 

ТКО» 



  

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы – 

всего, в том 

числе по годам 

реализации 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 165 853,88 тыс.руб., в том числе по годам: 

2022 год – 71 663,79 тыс.руб.; 

2023 год – 36 111,02 тыс.руб.; 

2024 год – 58 079,07 тыс.руб. 

Размер 

налоговых 

расходов, 

направленных на 

достижение цели 

муниципальной 

программы, 

всего, в том 

числе по годам 

реализации 

Налоговые расходы не предусмотрены 

  

 

1. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы 

реализации муниципальной программы 
Подпорожское городское поселение входит в состав Подпорожского 

муниципального района. Территория муниципального образования 

«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области» занимает 2025 квадратных километров, что составляет ¼ 

территории Подпорожского муниципального района. Численность постоянного 

населения на 01 января 2021 года – 16751 человек, из них 289 человек проживает 

в сельских населенных пунктах Подпорожского городского поселения. 

Подпорожское городское поселение граничит: на севере – с республикой 

Карелия; на востоке – с муниципальным образованием «Вознесенское городское 

поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»; на 

юге – с муниципальным образованием «Винницкое сельское поселение 

Подпорожского муниципального района Ленинградской области»; на западе – с 

муниципальным образованием «Лодейнопольский муниципальный район 

Ленинградской области»; на  северо-западе – с муниципальным образованием 

«Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области». 

Административный центр Подпорожского городского поселения – город 

Подпорожье, расположен на берегах реки Свирь. 

В состав Подпорожского городского поселения входят 14 населенных 

пунктов, из них г. Подпорожье, 11 деревень, 1 поселок и 1 село.  

Общая протяженность межпоселенческих автомобильных дорог в 

границах муниципального образования около 350 км, удаленность сельских 

поселений от города не более 40 км. 

Недостаточный уровень благоустройства территорий  - основная проблема 

административного центра муниципального образования «Подпорожское 

городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской 

области». При грамотном использовании территории можно на долгие годы 

создать эстетически привлекательные и функциональные насаждения, решить 

вопросы озеленения, цветочного оформления, размещения игровых и спортивно-



  

оздоровительных комплексов для детей и подростков различных возрастных 

групп, площадок для отдыха взрослых, выгула собак.  

В условиях социально-экономических преобразований особое значение 

приобретают вопросы укрепления физического и духовного здоровья населения, 

формирования здорового образа жизни, поэтому развитие физической культуры и 

спорта так же имеет приоритетное направление. 

 

2. Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы 

Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной 

программы сформированы на основе положений федеральных, региональных и 

муниципальных документов стратегического планирования, в том числе: 

- Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 

до 2024 года»; 

- Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»; 

- Стратегии социально-экономического развития Ленинградской области 

до 2030 года, утвержденной областным законом Ленинградской области от 08 

августа 2016 года № 76-оз; 

- Стратегии социально-экономического развития МО «Подпорожский 

муниципальный район» на период до 2030 года, утверждённой решением Совета 

депутатов МО «Подпорожский муниципальный район» от 17 декабря 2018 года № 

283. 

Основное направление муниципальной политики – это комплексный 

подход, что позволяет наиболее полно и в то же время детально охватить весь 

объем проблем, решение которых может обеспечить комфортные условия 

проживания всего населения. К этим условиям относятся чистые улицы, 

благоустроенные районы, дворы и дома, наличие зеленых насаждений, детских 

игровых элементов. 

В целом, реализация настоящей муниципальной программы позволит 

обеспечить необходимый уровень благоустройства и социально-экономического 

развития поселения, в соответствии с потребностями населения. 

С учётом приоритетов муниципальной политики целями реализации 

настоящей муниципальной программы являются: 

1. Создание условий для социально-экономического и культурного 

развития Подпорожского городского поселения; 

2. Создание благоприятных и комфортных условий проживания граждан 

на территории Подпорожского городского поселения; 

3. Создание условий для развития иных форм местного самоуправления и 

социальной активности населения;    

4. Создание условий для систематических занятий физической культурой и 

массовым спортом, приобщение к здоровому образу жизни жителей 

Подпорожского городского поселения; 

5. Создание условий для реализации стратегической роли культуры как 

духовно-нравственного основания развития личности, ресурса роста 

человеческого потенциала, фактора обеспечения социальной стабильности и 

консолидации общества. 



  

В рамках достижения поставленных целей необходимо обеспечить 

решение следующих задач: 

1. Повышение общего уровня комплексного благоустройства на 

территории Подпорожского городского поселения; 

2. Улучшение санитарного состояния территории Подпорожского 

городского поселения; 

3. Создание  комфортных условий жизнедеятельности, в том числе в 

сельской местности; 

4. Привлечение граждан административного центра и сельских населенных 

пунктов Подпорожского городского поселения к активным формам 

непосредственного участия населения в осуществлении местного 

самоуправления; 

5. Повышение интереса населения Подпорожского городского поселения, 

в том числе представителей старшего поколения, к занятиям физической 

культурой и спортом; 

6. Содействие развитию адаптивной физической культуры и спорта для 

лиц  с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов; 

7. Создание условий для развития культурной самобытности, творческой 

самореализации населения Подпорожского городского поселения. 

 

3. Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий, 

реализуемых в рамках муниципальной программы 

Достижение цели и решение задач муниципальной программы 

осуществляются путем скоординированного выполнения комплекса 

взаимосвязанных по срокам, ресурсам, исполнителям и результатам мероприятий. 

Реализация мероприятий муниципальной программы будет способствовать 

повышению уровня жизни населения Подпорожского городского поселения, 

активизации участия граждан в решении вопросов местного значения. 

Под качеством городской среды по смыслу приоритетного проекта 

понимается комплексная характеристика городской территории, 

характеризующая уровень комфорта повседневной городской жизни для 

различных слоёв населения. 

В рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной 

городской среды» осуществляются мероприятия направленные на комплексное 

благоустройство общественных территорий Подпорожского городского 

поселения. 

В рамках муниципальной программы реализуются мероприятия, 

направленные на достижение цели Федерального проекта «Формирование 

комфортной городской среды». 

В рамках мероприятий реализуется программа формирования современной 

городской среды, которая включает в себя мероприятия по комплексному 

благоустройству дворовых территорий Подпорожского городского поселения. 

1. Мероприятия, направленные на достижение цели Федерального проекта 

«Комплексная система обращения с твёрдыми коммунальными отходами». 

Для достижения цели Федерального проекта «Комплексная система 

обращения с твёрдыми коммунальными отходами» реализуются мероприятия: 

 по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов; 

 по оснащению мест (площадок) накопления твердых коммунальных 



  

отходов емкостями для накопления. 

Комплексы процессных мероприятий отражают актуальные и 

перспективные направления муниципальной политики в сфере развития частей 

территории и благоустройства МО «Подпорожское городское поселение» и 

включают в себя: 

1. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории МО 

«Подпорожское городское поселение», предусматривающий следующие 

мероприятия: 

1.1. Организация и содержание наружного освещения улиц и территорий 

поселения. 

Предусматривает мероприятия по установке дополнительных опор и 

замене устаревших опор на новые; замене светильников уличного освещения на 

современные светильники с энергосберегающими лампами; приобретению 

комплектующего оборудования и материалов; оплату за уличное освещение; 

организации освещения автобусных остановок и дворовых территорий; 

строительству новых линий уличного освещения и реконструкцию устаревших 

сетей наружного уличного освещения не отвечающих современным  требованиям.  

1.2. Оборудование и содержание мест отдыха детей и взрослого населения. 

Предусматривает мероприятия по разработке проектно-сметной 

документации благоустройства территорий, приобретению и (или) установке 

новых спортивных и детских дворовых площадок; мероприятия по оборудованию 

ограждений газонов, спортивных и детских дворовых площадок, скверов, парков 

и других территорий поселения; по ремонту и содержанию существующих 

спортивных и детских дворовых площадок, а также мероприятия по 

приобретению и установке скамеек, урн, вазонов и прочих малых архитектурных 

форм. 

1.3. Озеленение  территории поселения. 

Предусматривает мероприятия по уходу за существующими 

насаждениями: вырезка поросли, снос и вывоз аварийных деревьев, декоративная 

обрезка деревьев и кустарников, посадка саженцев, устройство и содержание 

газонов, клумб и их прополка, полив, покос травы; оплату услуг специальной 

техники; доставка торфа и грунта.  

1.4. Поддержание санитарного состояния поселения.  

Предусматривает мероприятия по уборке несанкционированных свалок, 

остановок, урн, обочин от случайного мусора, незакрепленных территорий; по 

устройству контейнерных площадок, приобретению новых контейнеров; 

мероприятия по сносу расселенных аварийных сараев и других 

несанкционированных строений, угрожающих жизни граждан и портящих 

эстетический облик города; по приобретению специализированной техники и 

дополнительного комплектующего оборудования.  

1.5. Организация и содержание мест захоронений. 

Предусматривает мероприятия по сбору, вывозу и утилизации мусора с 

мест захоронений, расположенных на территории Подпорожского городского 

поселения. 

1.6. Прочие мероприятия по благоустройству территорий. 

Предусматривает мероприятия по установке новых остановочных 

павильонов, их содержание и уборку. Мероприятия по осушению территории 

поселения: устройству и их содержанию, содержанию ливневой канализации 

города, очистке и ремонту ливневых колодцев; устройство водоотводных каналов 



  

и прочие дренажные работы. Благоустройство жилых кварталов включает в себя 

ремонт и устройство внутриквартальных проездов, тротуаров, пешеходных 

дорожек и благоустройство городских территорий. Аккарицидная обработка 

городских территорий. Прочие мероприятия по благоустройству территории 

поселения. 

1.7. Мероприятия по предотвращению распространения и ликвидации 

борщевика Сосновского. 

Предусматривает мероприятия по выявлению и проведению химических 

мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского на территории  МО 

«Подпорожское городское поселение». 

2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие частей территории МО 

«Подпорожское городское поселение» предусматривающий ряд следующих 

мероприятий: 

2.1. Мероприятия, направленные на реализацию областного закона 

Ленинградской области от 15 января 2018 года №3-оз «О содействии участию 

населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на 

территориях административных центров муниципальных образований 

Ленинградской области». 

Предусматривает в себе мероприятия, направленные на развитие объектов 

общественной инфраструктуры административного центра муниципального 

образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского 

муниципального района Ленинградской области», предназначенных для 

обеспечения жизнедеятельности населения территории административного 

центра, создаваемые и (или) используемые в рамках решения вопросов местного 

значения. Способствует развитию иных форм местного самоуправления и 

социальной активности населения на территории административного центра.   

2.2. Мероприятия, направленные на реализацию областного закона 

Ленинградской области от 28 декабря 2018 года №147-оз «О старостах сельских 

населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий 

муниципальных образований Ленинградской области». 

Предусматривает в себе мероприятия направленные на развитие объектов 

общественной инфраструктуры сельских населенных пунктов муниципального 

образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского 

муниципального района Ленинградской области» предназначенных для 

обеспечения жизнедеятельности населения территории сельских населенных 

пунктов, создаваемые и (или) используемые в рамках решения вопросов местного 

значения. Способствует развитию иных форм местного самоуправления и 

социальной активности населения на территории сельских населенных пунктов 

Подпорожского городского поселения. 

2.3.  Формирование комфортной городской среды муниципального 

образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского 

муниципального района Ленинградской области». 

Предусматривает в себе комплексное благоустройство дворовых 

территорий и общественных пространств муниципального образования 

«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области». 

3. Комплекс процессных мероприятий «Комплексное развитие сельских 

территорий МО «Подпорожское городское поселение» предусматривающий ряд 



  

следующих мероприятий: 

3.1. Развитие сети спортивных сооружений на сельских территориях. 

Предусматривает в себе мероприятия по строительству физкультурно – 

оздоровительного комплекса «Крытая ледовая арена», лыжной трассы. 

 3.2. Развитие сети учреждений культурно – досугового типа, социального 

назначения на сельских территориях. 

Предусматривает в себе капитальный ремонт здания МАУ «Подпорожский 

КДК».  

 

4. Методика оценки эффективности реализации муниципальной 

программы 

Эффективность реализации муниципальной программы оценивается по 

результатам достижения установленных значений каждого из основных 

показателей (индикаторов) по годам по отношению к предыдущему году и 

нарастающим итогом к базовому году, в соответствии с Приложением 2 к 

Методическим указаниям, утвержденным постановлением Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» от 09 декабря 2021 года № 1713 «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО 

«Подпорожское городское поселение» и Методических указаний по разработке и 

реализации муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный 

район», МО «Подпорожское городское поселение».  

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

производится ответственным исполнителем программы. 



 Приложение 1  

к Программе 
 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие частей территории и благоустройство МО 

«Подпорожское городское поселение» и их значениях 

№ 

п/п 
Показатель (индикатор) (наименование) 

Ед. 

измерения 

Значения показателей (индикаторов)* 

Удельный вес 

подпрограммы 

(показателя) 

Базовый 

период 

(2021 год) 

** 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
Количество благоустроенных общественных 

территорий 

плановое 

значение 
Ед.  

х 1 1 1 
 0,11 

фактическое 

значение 
1    

2. 
Количество благоустроенных дворовых 

территорий 

плановое 

значение 
Ед. 

х 2 2 2 
 

0,11 
фактическое 

значение 
0    

3. 

Количество созданных и оснащенных мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

плановое 

значение 
Ед. 

х 1 3 3 
 

0,11 
фактическое 

значение 
24    

4. 

Количество вновь введенных и 

отремонтированных объектов 

благоустройства 

плановое 

значение 
Ед. 

х 6 6 6 
 

0,11 
фактическое 

значение 
7    

5. 
Количество ликвидированных 

несанкционированных свалок 

плановое 

значение 
Ед. 

х 6 6 6 
 

0,11 
фактическое 

значение 
6    

6. Площадь земель, обработанных от засорения 
плановое 

значение 
Га х 2,5 2,5 2,5 

 



 

 

 

борщевиком Сосновского фактическое 

значение 
2,5    

0,11 

7. 

Площадь отремонтированных 

автомобильных дорог, в том числе в 

сельских населенных пунктах 

плановое 

значение 
Кв.м 

х 5000 5000 5000 
0,11 

фактическое 

значение 
5750    

8. 

Количество решений принятых органами 

местного самоуправления по результатам 

работы инициативной комиссии, старост 

сельских населенных пунктов и 

общественных советов, с целью создания 

условий для ведения здорового образа 

жизни населения, социально-культурного 

развития и комфортного проживания на 

территории административного центра и 

сельских населенных пунктов 

плановое 

значение 

Шт. 

х 11 11 11 

 

0,12 

фактическое 

значение 
11    

9. 

Количество вновь введенных и 

отремонтированных объектов социально-

культурной сферы 

плановое 

значение 
Шт. 

х х 1 1 
 

0,11 
фактическое 

значение 
х    

* При наличии денежной единицы измерения показателя (индикатора) указываются значения показателя (индикатора) в ценах соответствующих лет. 

          ** Указывается значение показателя на последний отчетный период, по которому имеются данные по показателям. Плановое значение не указывается.                      

При корректировке муниципальной программы указываются данные за год, предшествующий первому году реализации программы. 
 

                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      



 

 

 

Приложение 2 

к Программе 

 

ПЛАН 

реализации муниципальной программы «Развитие частей территории и благоустройство МО «Подпорожское городское 

поселение» 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

структурного элемента 

муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник
i
 

Годы 

реализации 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

ВСЕГО 
Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Развитие частей территории и 

благоустройство МО 

 «Подпорожское городское 

поселение» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному 

хозяйству и 

транспорту  

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

2022 год 71 663,79 4 710,00 26 561,70 40 392,09 - 

2023 год 36 111,02 - - 36 111,02 - 

2024 год 58 079,07 - - 58 079,07 - 

Итого 165 853,88 4 710,00 26 561,70 134 582,18 - 

Проектная часть 

Федеральный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному 

хозяйству и 

транспорту  

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район», 

Культура 

2022 год 17 800,00 4 710,00 10 290,00 2 800,00 - 

2023 год - - - - - 

2024 год - - - - - 



 

 

 

Итого 17 800,00 4 710,00 10 290,00 2 800,00 - 

Мероприятия, направленные на 

достижение цели Федерального 

проекта «Формирование 

комфортной городской среды» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному 

хозяйству и 

транспорту  

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район», 

Отдел по культуре, 

молодежной 

политике, спорту и 

туризму 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

2022 год 3 891,07 - 3 462,00 429,07 - 

2023 год - - - - - 

2024 год - - - - - 

Итого 3 891,07 - 3 462,00 429,07 - 

Мероприятия, направленные на 

достижение цели Федерального 

проекта «Комплексная система 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному 

хозяйству и 

транспорту  

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

2022 год 430,00 - - 430,00 - 

2023 год - - - - - 

2024 год - - - - - 

Итого 430,00 - - 430,00 - 

Процессная часть 

Комплекс процессных мероприятий Отдел по 2022 год 42 346,22 - 8 200,00 34 146,22 - 



 

 

 

«Благоустройство территории МО 

 «Подпорожское городское 

поселение» 

благоустройству, 

дорожному 

хозяйству и 

транспорту  

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

2023 год 36 104,02 - - 36 104,02 - 

2024 год 58 072,07 - - 58 072,07 - 

Итого 136 522,31 - 8 200,00 128 322,31 - 

Комплекс процессных мероприятий 

«Развитие частей территории МО 

 «Подпорожское городское 

поселение» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному 

хозяйству и 

транспорту  

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район», 

Организационной 

отдел 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

2022 год 7 189,50 - 4 609,70 2 579,80 - 

2023 год - - - - - 

2024 год - - - - - 

Итого 7 189,50 - 4 609,70 2 579,80 - 

Комплекс процессных мероприятий 

«Комплексное развитие сельских 

территорий МО 

 «Подпорожское городское 

поселение» 

Комитет по 

экономическому 

развитию и 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

2022 год 7,00 - - 7,00 - 

2023 год 7,00 - - 7,00 - 

2024 год 7,00 - - 7,00 - 



 

 

 

муниципальный 

район» 

Итого 21,00 - - 21,00 - 

 

                                                 
i
 
Для уровня муниципальной программы указывается ответственный исполнитель, подпрограммы - соисполнитель, структурного элемента - участник

 


